
 
 

 

 
 
Vážení akcionáři, 

 

Dovolte mi Vám oznámit, že v souladu s pozvánkou, kterou jste obdrželi, proběhla dne 25. 6. 
2024 v sídle společnosti ve Vizovicích, Razov 472 valná hromada akciové společnosti RUDOLF 
JELÍNEK.  
 
Valná hromada při svém jednání mimo jiné schválila návrh na rozdělení zisku roku 2023 ve 
znění protinávrhu podaného akcionářem R. Jelinek Group SE.  Na základě tohoto rozhodnutí 
nebude akcionářům formou dividend vyplacen žádný podíl na zisku společnosti za rok 2023.  
Jedná se o mimořádný krok učiněný v reakci na změny nastavení daňového prostředí, tj. 

nespravedlivé a nerovné zvýšení spotřební daně jen na lihoviny, a tím vychýlení spotřebitelské 

poptávky po výrobcích lihovarnického sektoru, snížení kupní síly spotřebitelů z důvodů vysoké 

inflace a celkové ekonomické situace země. Proto se valná hromada rozhodla nevyplatit 

dividendy a posílit tak likviditu společnosti. 
 
Věřím, že v následujících měsících dojde ke stabilizaci situace, což nám umožní navrátit se od 
příštího roku k výplatě dividend v souladu s dlouhodobě používanou dividendovou politikou. 
 
Všechny dokumenty, které souvisí s hospodařením společnosti v roce 2023 i dokumenty 
z valné hromady máte k dispozici na firemním webu. 

 
Vážení akcionáři, děkuji Vám všem za podporu značky a výrobků R.JELÍNEK a také za důvěru, 
kterou k nám máte a se kterou nám svěřujete hospodaření společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.  
Těším se na setkání s Vámi na některém z našich jelínkovských provozů nebo při příští valné 
hromadě. 
 
 
Ve Vizovicích, dne 25. 6. 2024 
 
 
 
 
za představenstvo RUDOLF JELÍNEK a.s. 
Ing. Pavel Dvořáček, předseda představenstva  
 
 


